powiatowym, w którym były Sądy Policji Prostej: „stosownie do trwających ustaw,

lokal w miastach powiatowych na areszta Sądów Policji Prostej, dostarczonym

być powinien przez władzę administracyjną” (art. 1 inst. z 1822 r.)35. Powiatów

w 1815 r. było 7736, ostatecznie na mocy ukazu carskiego z 19/31 grudnia 1866 r.

dokonano nowego podziału terytorialnego Królestwa Polskiego na 10 guberni

i 85 powiatów37. Jak wynika z postanowienia Namiestnika z 24 stycznia/ 5 lutego

1867 r., Sądy Pokoju były usytuowane w 73 miastach38.

Zgodnie z protokołem posiedzenia Rady Administracyjnej z 10/22 stycznia

1864 r. działały 73 areszty detencyjne39. Spis zamieszczony w wykazie dodatkowym

33 Analizie poddano wszystkie zespoły archiwalne władz wojewódzkich z okresu objętego ba-

daniami zachowane w archiwach państwowych.
34 Archiwum Państwowe w Kaliszu, zespół nr 1, „Naczelnik Powiatu Kaliskiego”, sygn.